
 

CCCCCCCCOOOOOOOOMMMMMMMMUUUUUUUUNNNNNNNNEEEEEEEE                DDDDDDDDIIIIIIII                GGGGGGGGRRRRRRRRIIIIIIIIMMMMMMMMAAAAAAAACCCCCCCCCCCCCCCCOOOOOOOO        
PPPPPPPPRRRRRRRROOOOOOOOVVVVVVVVIIIIIIIINNNNNNNNCCCCCCCCIIIIIIIIAAAAAAAA                DDDDDDDDIIIIIIII                 UUUUUUUUDDDDDDDDIIIIIIIINNNNNNNNEEEEEEEE        

_____________________ 

Frazione Clodig 11 - C.A.P.  33040 – Grimacco (Ud) 

 C.F. e  P.IVA 00517610309 - Tel. 0432/725006 - Fax  0432/725179 

PEC: comune.grimacco@certgov.fvg.it 

e-mail: anagrafe@com-grimacco.regione.fvg.it internet: www.comune.grimacco.ud.it  

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

 

N° GEN. 157 

Data 
06 ottobre 2016 

Impegno di spesa per acquisto carburante destinato 

agli automezzi comunali mediante convenzione 

Con.si.p [CIG Z8D1B7B180] 
 

 

 Missione Progr. Codice Piano dei Conti Capitolo/art Esercizio IMPORTO 

10 5 1 3 1 2 2 2385 2016 € 1.000,00 

11 1 1 3 1 2 99 1850 2016 € 1.000,00 

4 1 1 3 1 2 99 1085 2016 € 3.000,00 

IMPEGNO 

SPESA 

Impegno N°  Scadenza obbligazione 2016 

LIQUIDAZIONE Mandato N°                      Del 

CIG [Z8D1B7B180]  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA ECONOMICO FINANZIARIA 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 1 del 13 febbraio 2016, con cui è stato formalmente nominato 

Responsabile dell’ Area Amm.va Economico Finanziaria 

Visto il bilancio di previsione 2016/2018  approvato con delibera di C.C. n. 18 in data 05.08.2016 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 31.08.2016 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2016/2018, parte finanziaria autorizzando i titolari di P.O. a compiere tutti gli 

atti di gestione finanziaria necessari ad assicurare il normale funzionamento dei servizi. 

CONSIDERATO che si rende necessario garantire il regolare funzionamento dei mezzi comunali con 

l’acquisto di carburante per autotrazione;  

PRESO ATTO della normativa in materia di acquisti da parte della pubblica amministrazione;  

RITENUTO di avvalersi della convenzione CONSIP per l’acquisto di buoni per la fornitura di gasolio;  

VERIFICATO ai sensi dell’articolo di cui sopra che ad oggi è attiva una convenzione Consip per la fornitura di 

carburante mediante Buoni carburanti denominata “Carburanti rete – buoni acquisto 6 – lotto 2” ;  

CONSIDERATO che a norma della L. 488/1999 le Pubbliche Amm. devono approvvigionarsi di beni e servizi 

mediante il ricorso al mercato elettronico per la pubblica amministrazione – M.E.P.A. o convenzioni 

CONSIP;  

RITENUTO di avvalersi delle procedure e delle ditte presenti in MEPA e che, nelle more della 

predisposizione di una formale richiesta e della relativa conclusione della fornitura tramite buoni o schede 

carburanti si procede per l’impegno con la Ditta più vicina alla Sede Comunale mediante acquisto dei buoni 

carburante emessi da ENI SPA;  



RITENUTO di autorizzare la spesa nominale di € 5.000,00 per l’acquisto di carte prepagate con valore 

nominale di taglio unitario € 50,00 che, dedotto lo sconto applicato, prevede un importo complessivo 

indicativo di € 4.981,00;  

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza 

ad assumere gli atti di gestione finanziaria ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D.Lgs. 

267/2000 e al D.Lgs. 118/2011. 

VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000;  

VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile rilasciati ai sensi dell’art. 147 bis del DLgs 267/2000 

introdotto dal DL 174/2012;  

VISTO il vigente Regolamento sull'ordinamento degli uffici e servizi;  

 

DETERMINA 

 

 1. Di assumere, per i motivi in premessa esposti e qui confermati, un impegno di spesa presunto di € 

5.000,00 per l’acquisto del carburante necessario agli automezzi comunali nel periodo da settembre – 

dicembre 2015, affidando la fornitura al distributore ENI S.p.A. attraverso la convenzione CONSIP 

“CARBURANTI RETE – BUONI ACQUISTO 6 – LOTTO 2 – ordine di acquisto diretto . 3200636 prot. nr. 2258 

del 06.10.2016 – per gli importi indicati a fianco di ciascun automezzo. 

 
2. Di imputare la spesa di € 5.000,00 agli interventi di seguito elencati del bilancio di previsione 2016/2018  

mezzo Missione Progr. Codice Piano dei Conti Cap. importo 

Scuolabus Mercedes Benz 815 

targa BZ771FA 

 

Scuolabus Mercedes Benz 310 D 

targa BH897XS 

 

4 1 1 3 1 2 99 

1085 3.000,00 

Fiat Panda targa CW052WB 

 11 1 1 3 1 2 99 
1850 750,00 

Autocarro Mercedes Sprinter targa 

CN152SG 

 

PICK-UP Mazda targa BV735MF 

 

11 1 1 3 1 2 99 

1850 250,00 

Trattore targa AF E 876 

Trattore targa AE G 095 

 
10 5 1 3 1 2 2 

2385 1.000,00 

3. Di provvedere alla liquidazione della spesa con successivo provvedimento. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento al Responsabile dell’Area Finanziaria per l’apposizione del 

visto di regolarità contabile. 

5. Successivamente, di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio incaricato della sua raccolta e 

pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune. 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Maurig Silvana 

 

 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA – ECONOMICA FINANZIARIA 

 

ESPRIME PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA attestant la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa,  norma dell’art. 147 

bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.  

ESPRIME PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE a norma dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012.  

ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA a norma dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

                                                                                                IL RESPONSABILE DELL’AREA AMM.VA 

ECONOMICO FINANZIARIA 

Maurig Silvana 


